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Opis


	OpisKariatyda zin.pdf	
Polski:  Pierwszy numer "Kariatyda zinu", zatytułowany "Brawo, girls". Stworzony przez Kolektyw Kariatyda podczas warsztatu prowadzonego przez oficynę wydawniczą Dzikie Przyjemności, przy użyciu techniki riso. Treści zawarte w zinie dotyczą edytowania Wikipedii przez kobiety oraz kobiet sztuki (m.in. artystek, architektek, kuratorek czy badaczek). Zin powstał z okazji pierwszego edytonu Art+Feminism (spotkania edycyjnego) zorganizowanego we Wrocławiu 26 marca 2019 roku.
Kariatyda znajdująca się na okładce zinu została zaprojektowana przez Karolinę Dzimirę-Zarzycką i Małgorzatę Rzerzychę-Myśliwy. Stworzony przez artystki kolaż łączy w sobie motyw kobiecy (Kariatyda), symbol wiedzy (książki) i akcji (maszyna do pisania). Kariatyda w kontekście edytowania Wikipedii nie podtrzymuje już architektonicznego elementu budowli, lecz dźwiga na swej głowie ogrom wiedzy dotyczącej osiągnięć kobiet, który nie został jeszcze w Wikipedii ukazany. Uzupełnienie tej wiedzy umożliwia trzymana przez Kariatydę w prawej ręce maszyna do pisania (widoczna na tylnej okładce), która w bardziej nowoczesnej odsłonie mogłaby być laptopem. Za to lewa ręka Kariatydy została zastąpiona symbolem Art+Feminism gdzie zaciśnięta w buńczucznym geście pięść trzyma pędzel malarski – odnosząc się do obszaru działań skoncentrowanego wokół pisania w Wikipedii artykułów biograficznych polskich pionierek w dziedzinie sztuki.


Prace nad zinem trwały 6-7 marca 2019 roku w pracowni Panato we Wrocławiu. Zdjęcia z dwudniowych warsztatów można zobaczyć w Wikimedia Commons.

	Data	
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	Źródło	
Kariatyda zin #1 "Brawo, girls"
	Autor	
Karolina Dzimira-Zarzycka, Laura Jerzak, Ola Matczyńska, Zośka Reznik, Gosia Rzerzycha, Celina Strzelecka, Basia Szczepańska, Julia Szot (współpraca: Dominika Łabądź, Joanna Synowiec)
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Ten plik udostępniony jest na licencji Creative Commons Uznanie autorstwa – Na tych samych warunkach 4.0 Międzynarodowe.

	Wolno:
	dzielić się – kopiować, rozpowszechniać, odtwarzać i wykonywać utwór
	modyfikować – tworzyć utwory zależne


	Na następujących warunkach:
	uznanie autorstwa – musisz określić autorstwo utworu, podać link do licencji, a także wskazać czy utwór został zmieniony. Możesz to zrobić w każdy rozsądny sposób, o ile nie będzie to sugerować, że licencjodawca popiera Ciebie lub Twoje użycie utworu.
	na tych samych warunkach – Jeśli zmienia się lub przekształca niniejszy utwór, lub tworzy inny na jego podstawie, można rozpowszechniać powstały w ten sposób nowy utwór tylko na podstawie tej samej lub podobnej licencji.




https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0CC BY-SA 4.0 Creative Commons Attribution-Share Alike 4.0 truetrue
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